[image: image1.jpg]o B
MHOTOUBETHBIi PUCYHOK TEPEA
MYHHIHTAABHOTO OBPASOBAHHS
BOABIIEMYPTIHCKOIO PAIOHA
KPACHOSIPCKOIO KPAS
reponsit )

=
N~

L “S“Nxm

"

%MW

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06. 2022               пгт.  Большая  Мурта                              № 18-105
О внесении изменений в решение Большемуртинского районного Совета депутатов Красноярского края от 23.11.2021 № 12-56 «Об утверждении коэффициентов К1 и К2, используемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Большемуртинский район Красноярского края»
Во исполнение подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», а также в связи с обращением операторов подвижной радиотелефонной связи в адрес Губернатора Красноярского края, в связи с тем, что в настоящее время существует необходимость в обеспечении устойчивого и бесперебойного функционирования объектов и сетей связи на территории Красноярского края и, руководствуясь статьей 22 Устава Большемуртинского района Красноярского края, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Большемуртинского районного Совета депутатов Красноярского края от  23.11.2021 № 12-56 «Об утверждении коэффициентов К1 и К2, используемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Большемуртинский район Красноярского края», следующие изменения:

- приложение № 2 к решению «Коэффициент К1, используемый для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности Большемуртинского района Красноярского края, относящихся к категории земель населенных пунктов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1;

- приложение № 4 к решению «Коэффициент К1, используемый для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности Большемуртинского района Красноярского края, относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, налоговой политике  и муниципальной собственности  (Авдеева С.Ф.)

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и действует до 31.12.2022 года.
	Глава

Большемуртинского района

                            В.В. Вернер
	Председатель  Большемуртинского
районного Совета депутатов

                             Е.С. Прохоренко

                                                                                                                                                                      Приложение № 1 к решению Большемуртинского районного

                                                                                                                                                     Совета депутатов от 28.06.2022  № 18-105
                                                                                           Приложение № 2
                                                                                                                                       к решению Большемуртинского районного

                                                                                                                                     Совета депутатов от 23.11.2021 г. № 12-56
Коэффициент К1,  используемый для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности Большемуртинского района Красноярского края, относящихся к категории земель населенных пунктов

	Разрешенное использование
	2.1-2.3 ИЖС, ЛПХ БЖЗ
	2.7.1 хранение автотранспорта
	3.0 (все коды, КРОМЕ 3.1.) общественное использование объектов кап стр
	3.1. ком обслуж
	4.0 (все кроме 4.1, 4.7, 4.9) предпринимат
	4.1 офисы
	4.9 служеб. гаражи
	4.9.1 объекты дорож. сервиса
	5.0 отдых (рекреация) (все коды)
	6.0 производ деятельность (все коды кроме 6.6, 6.8, 6.9.)
	6.6 строит. пром-ть
	6.8 связь
	6.9 склады
	7.3 водный трансп
	10.1 заготовка древесины
	12.0 зем уч общего пользования
	13.1 ведение огородничества
	1.0 с/х использование

	Населенный пункт

	S до 200
	S свыше 200

	УПКС до 250 руб/кв.м
	УПКС 250-400 руб/кв.м
	УПКС свыше 400 руб/кв.м

	УПКС до 210 руб/кв.м.
	УПКС 210-230 руб/кв.м.
	УПКС свыше 230 руб/кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	пгт. Большая Мурта
	0,010
	0,032
	0,339
	0,022
	0,265
	0,138
	0,011
	0,030
	0,138
	0,007
	0,021
	0,019
	0,012
	0,018
	2,268
	2,120
	1,982
	0,040

	0,013

	0,042

	п. Предивинск
	0,009

	1,102
	0,021
	0,148
	0,106

	0,011
	0,290
	0,010
	0,013
	0,013
	0,013
	0,029
	0,901
	0,901
	0,901
	0,022
	0,005
	0,011

	0,070

	д.Троицкое
	0,008

	1,303
	0,036

	с.Козьмо-Демьяновка
	0,013

	1,292
	0,036
	0,325
	0,118

	д.Покровка
	0,014

	0,036

	с.Айтат
	0,007

	0,681
	0,017
	0,178
	0,065

	0,021

	0,066

	д.Малый Кантат
	0,007

	0,578
	0,017
	0,152
	0,055

	0,011
	0,149

	0,008
	0,008
	0,008

	1,099
	1,099
	1,099
	0,021

	0,061

	с.Бартат
	0,009

	0,660
	0,009
	0,297
	0,061

	0,011
	0,167

	0,011
	0,011
	0,011
	0,022

	0,018

	д.Верх-Подъемная
	0,007

	0,654
	0,036
	0,173
	0,063

	0,053

	д.Тигино
	0,009

	0,652
	0,020
	0,166
	0,060

	1,305
	1,305
	1,305

	с.Верх-Казанка
	0,008

	1,240
	0,019
	0,310
	0,111

	0,011
	0,011
	0,011

	0,019

	д.Казанка
	0,009

	1,288
	0,036
	0,322
	0,117

	0,011

	0,875
	0,875
	0,875

	с.Еловка
	0,011

	1,301
	0,016
	0,319
	0,114

	0,96
	0,96
	0,96

	д.Бузуново
	0,010

	1,313
	0,036
	0,324
	0,117

	п.Красные Ключи
	0,007

	1,258
	0,018
	0,317
	0,114

	0,011

	0,013
	0,013
	0,013

	1,122
	1,122
	1,122

	0,068

	с.Ентауль
	0,011

	1,319
	0,036
	0,324
	0,117

	д.Михайловка
	0,006

	0,640
	0,036
	0,169
	0,060

	с.Межово
	0,006

	1,255
	0,017
	0,313
	0,112

	0,011
	0,307

	0,012
	0,012
	0,012

	1,095
	1,095
	1,095
	0,019

	0,054
	0,019

	д.Верхобродово
	0,008

	1,295
	0,036
	0,535
	0,117

	0,370

	д.Лакино
	0,006

	1,272
	0,016
	0,314
	0,113
	 0,054
	 0,011

	0,010
	 0,013
	0,013
	0,013

	1,104
	2,208
	1,104
	0,018

	 0,011

	д.Мостовское
	0,008

	1,258
	0,019
	0,318
	0,114

	0,313
	0,012
	0,013
	0,013
	0,013

	д.Хмелево
	0,008

	1,287
	0,036

	п.Раздольное
	0,007

	1,252
	0,010
	0,276
	0,114

	0,312
	0,011
	0,010
	0,010
	0,010

	1,102
	1,102
	1,102
	0,014

	0,022

	п.Луговское
	0,010
	0,017
	1,292
	0,018
	0,324
	0,117

	0,011

	0,015
	0,015
	0,015

	0,022
	0,005

	0,041

	д.Орловка
	0,006

	1,290
	0,036
	0,323
	0,131
	0,117

	2,263
	2,263
	2,263

	д.Черняевка
	0,005

	0,036

	п.Язаевка
	0,006

	1,313
	0,020

	0,012

	0,023
	0,004
	0,011

	с.Российка
	0,006

	1,244
	0,015
	0,424

	0,306
	0,011
	0,011
	0,011
	0,011

	0,958
	0,958
	0,958
	0,019

	д.Большой Кантат
	0,007

	0,654
	0,016
	0,339
	0,061

	0,167

	1,025
	1,025
	1,025
	0,020

	0,052

	д.Минск
	0,005

	1,287
	0,018

	д.Пристань
	0,008

	0,036

	0,012

	0,572

	0,008
	0,016
	0,016

	0,009

	0,570

	с.Таловка
	0,008

	1,229
	0,017
	0,308
	0,180

	0,012
	0,304

	0,006
	0,006
	0,006
	0,023

	0,022

	0,017

	д.Малороссийка
	0,010

	1,290
	0,036

	д.Муратово
	0,005

	1,294
	0,016
	0,324
	0,117

	с.Юксеево
	0,008
	0,017
	1,239
	0,028
	0,419
	0,113

	0,413

	0,012
	0,012
	0,012
	0,022
	0,636
	0,636
	0,636
	0,020

	0,042

	д.Береговая- Подъемная
	0,014

	0,036
	0,171
	0,061

	0,065

	д.Комарово
	0,008

	0,620
	0,009
	0,163
	0,058

	0,011
	0,160

	д.Пакуль
	0,010

	0,639
	0,016
	0,117
	0,060

	0,109

	0,011
	0,011
	0,011
	0,021
	0,992
	0,992
	0,992
	0,019

	0,009

	0,052

                                                                                                                                                            Приложение № 2
к решению Большемуртинского  районного                                                                                                                      Совета депутатов  от 28.06.2022.  № 18-105
                                                                                                                                                                     Приложение № 4

                                                                                                                                                                     к решению Большемуртинского районного

                                                                                                                                                                     Совета депутатов от 23.11.2021  № 12-56

Коэффициент К1, используемый для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности Большемуртинского муниципального района, относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения
	Наименование

поселений
	Земельные участки

сельскохозяйственного

использования для:

 огородничества, сенокошения,

выпаса скота, для ведения садоводства,

сельскохозяйственного

 производства,

 занятые объектами

и территориями
	Земельные участки

сельскохозяйственного

назначения:

для ведения личного подсобного хозяйства

(с размещением временных сооружений без права государственной регистрации)
	Земельные участки, занятые объектами, сооружениями автозаправочных станций, объектами автосервиса, технического обслуживания и ремонта транспортных средств, машин и оборудования (в том числе временными сооружениями
	Земельные участки, занятые объектами, сооружениями, производствен-ной деятельности, назначения
	Земельные участки, занятые опорами и объектами, строениями, сооружениями сотовой связи (включая здания, строения, сооружения вспомогательного назначения, линии электропередачи, необходимых для обслуживания объектов сотовой связи)
	Земельные участки для строительства и эксплуатации линии электропередачи

	Коэффициент К1
	Коэффициент К1
	Коэффициент К1
	Коэффициент К1
	Коэффициент К1
	Коэффициент К1

	Большемуртинский п/с
	0,007
	1,651
	-
	-
	-
	-

	Предивинский с/с
	0,006
	1,773
	-
	-
	78,37
	-

	Айтатский с/с
	0,007
	1,767
	0,064
	0,014
	78,37
	128,24

	Бартатский с/с
	0,008
	1,767
	-
	-
	78,37
	-

	Верх-Казанский с/с
	0,007
	1,767
	-
	-
	78,37
	-

	Еловский с/с
	0,008
	1,651
	-
	-
	178,98
	-

	Ентаульский с/с
	0,008
	1,767
	-
	0,014
	78,45
	-

	Межовский с/с
	0,008
	1,767
	-
	-
	78,45
	-

	Раздольненский с/с
	0,006
	1,767
	-
	-
	78,45
	-

	Российский с/с
	0,007
	1,767
	-
	-
	78,45
	-

	Таловский с/с
	0,006
	1,767
	-
	-
	78,45
	-

	Юксеевский с/с
	0,007
	1,874
	-
	-
	78,45
	1,5